
                                       鹿理生３発第 １０ 号 
                            鹿 生 指 第       ６７ 号 
                            令和 ３年 ７月 ７日  
 
 理容業営業者 様 
 
 
                              鹿   児   島  市  生  活  衛  生   課  

課   長 萩原信一 
 
                 日 本 政 策 金 融 公 庫  鹿 児 島 支 店                      
                                            国民生活事業統轄 美馬裕幸 
 
                             鹿 児 島 県 理 容 生 活 衛 生 同 業 組 合                      
                                                  理 事 長 寺園洋行 
                            
                        公益財団法人鹿児島県生活衛生営業指導センター                 
                                           理 事 長 肥後辰彦 
 
 
       理容師を対象とした講習会の開催について（ご案内） 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 かねてから、理容業等を通じて地域社会の振興や健康福祉に貢献されている理容師の
皆さまには深く敬意を表する次第です。このたび、関係四者の共催で下記の日程等に
より理容講習会を開催することといたしました。 
 なにとぞこの機会に是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 なお、準備の都合により、受講ご希望の場合は、裏面の申込書にご記入の上、ＦＡＸ
にて８月１３日（金）までにご送信くださるようお願いいたします。 
                                    敬具 
 
                  記 
 
１ 日   時：令和３年８月３０日（月）１０：００～１２：００ 
２ 場   所：南日本新聞社 みなみホール 

（鹿児島市与次郎１－９－３３ TEL：０９９－８１３－５００３） 
３ 受 講 料：無料（会場までの交通費等については受講者自身でご負担ください） 
４ 講習テーマ：①コロナ禍における融資と経営 ②コロナ禍における理容器具機材と経営 

③コロナ禍における理容所の衛生対策 ④コロナ禍における理容業界と組合 
５ 受講証明書：①～④をすべて受講された方に発行します。 
 

【お問合せ先】 
  （公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター 
    電話：099-222-8332 、事務局 吉満  

 
※関連情報は、指導センターのホームページをご参照ください。（「鹿児島 指導センター」で検索） 


